te betalen.

Ghisbertus de Palude filius quondam Henrici de Palude de Rixstel promisit Gerardo filio quondam Gerardi de Eijke C et VIII Hollant gulden vel valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 129v 11 di 14-12-1389.

Hermannus Witte verkocht aan Arnoldus van Buchoeven zv Johannes de helft van een huis^{77,78}, erf en tuin in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Denekinus Scade enerzijds en erfgoed van Adam bakker anderzijds, deze helft belast met de hertogencijns en 24 schelling geld.

Hermannus Witte medietatem ad se spectantem domus aree et orti sitorum in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Denekini Scade ex uno et hereditatem (dg: Alberti) #Ade# pistoris ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo de Buchoeven #filio Johannis# promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censu ducis et XXIIII solidis monete ex dicta medietate solvendis. Testes Gerardus #et# Scilder datum in crastino Lucie.

BP 1178 f 129v 12 di 14-12-1389.

Willelmus van Aa zvw Gerardus Persoens soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus de Aa filius (dg: naturalis quondam domini) quondam Gerardi Persoens soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 129v 13 di 14-12-1389.

(dg: Johannes zvw Arnoldus van Engelant en zijn broer Lambertus beloofden aan Gerardus zv).

(dg: Johannes filius quondam Arnoldi de Engelant et Lambertus eius frater promiserunt super omnia se daturus Gerardo filio).

BP 1178 f 129v 14 di 14-12-1389.

Gerardus zvw Gerardus van Eijke verhuurde aan de broers Johannes en Lambertus, kv Arnoldus van Engelant, een kamp, 5 morgen groot, gnd Scheivels Kamp, in Rosmalen, ter plaatse gnd Erttem, tussen Thomas van Hijntham enerzijds en een gemene weg anderzijds, voor een periode van 4 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (do 11-11-1389), voor 15½ Hollandse gulden of de waarde per jaar, met Sint-Martinus te betalen.

Gerardus filius quondam Gerardi de Eijke quendam campum quinque jugera terre continentem dictum Sceijvels Camp situm in parochia de Roesmalen ad locum dictum Erttem inter hereditatem Thome de Hijntham ex uno et inter communem, platheam ex alio prout ibidem est situs ut dicebat locavit Johanni et Lamberto fratribus liberis quondam Arnoldi de Engelant ab eisdem ad spacium quatuor annorum a festo Martini proxime preterito subsequentium possidendum pro quindecim et dimidio Hollant gulden vel pro valore dandis dicto Gerardo a dictis fratribus anno quolibet dictorum quatuor annorum Martini et pro primo Martini proxime futuro promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alli repromiserunt super omnia. Testes Vladeracken et Jordanus datum ut supra.

BP 1178 f 129v 15 di 14-12-1389.

Gerardus zvw Gerardus van Eijke verhuurde aan de broers Johannes en Jacobus, kv Jacobus van Engelant, 5 morgen land, gnd Scheivels Kamp, in

⁷⁷ Zie ← BP 1178 f 129v 08 za 11-12-1389, verkoop van een erfcijs uit dit huis, welke cijns niet wordt vermeld in dit contract.

⁷⁸ Zie → BP 1181 p 011r 04 za 28-04-1397, verkoop van dit huis.

Rosmalen, ter plaatse gnd Erthem, tussen Hadewigis Arts enerzijds en andere 5 morgen van voornoemde Gerardus anderzijds, te weten de 5 morgen richting voornoemde Hadewigis, voor een periode van 4 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (do 11-11-1389), voor 15½ Hollandse gulden of de waarde met Sint-Martinus te betalen.

Johannes et Jacobus solverunt.

Gerardus filius quondam Gerardi de Eijke quinque jugera terre dicta Sceijvels Camp sita in parochia de Roesmalen in loco dicto Erthem (dg: inter hereditatem) inter hereditatem Hadewigis Arts ex uno et (dg: here) inter reliqua quinque jugera terre dicti Gerardi ex alio scilicet illa quinque jugera que sita sunt versus hereditatem dicte Hadewigis (dg: so) prout ibidem sunt sita ut dicebat locavit Johanni et Jacobo fratribus liberis (dg: quondam) Jacobi de Engelant ab eisdem ad spacium 4^{or} annorum a festo Martini preterito possidenda pro pro XVJ Hollant gulden vel valorem dandis dicto Gerardo Martini promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt super omnia. Testes datum ut supra.

1178 mf4 C 02 f. 130.

Quarta post Lucie: woensdag 15-12-1389.

Sexta post Lucie: vrijdag 17-12-1389.

BP 1178 f 130r 01 wo 15-12-1389.

Johannes van Ouden, Emondus Rover zv Johannes van Hellu, Theodericus zwv hr Theodericus Rover, Zibertus van Hoculem, Ghisbertus van Vlochoeven, Willelmus zv Arnoldus Tielkini, Johannes zv Truda, Arnoldus van Ghele zv Jacobus en Johannes Boevinc verklaarden, van de kant van Goessuinus Aencoije, verzoend te zijn met Johannes van den Hout mbt de dood van Hermannus zwv voornoemde Goessuinus Aenkoij, veroorzaakt door Johannes van den Hout zv Marcellius van den Hout.

Johannes de Ouden #Emondus Rover filius Johannis de Hellu# Theodericus filius quondam domini Theoderici Rover Zibertus de Hoculem Ghisbertus de Vlochoeven Willelmus filius Arnoldi Tielkini Johannes filius Trude Arnoldus de Ghele filius Jacobi Johannes Boevinc recognoverunt ipsos fore reconciliatos #cum Johanne van den Hout# ex parte et latere Goessuini Aencoije de nece quondam Hermannii filii dicti quondam Goessuini Aenkoij facta ut dicitur per Johannem van den Hout filium (dg: .) Marcellii van den Hout in personam dicti quondam Hermannii promittentes pro se #divisim# huiusmodi reconciliacionem ratam. Testes Scilder et Steenwech datum quarta post Lucie.

BP 1178 f 130r 02 wo 15-12-1389.

Johannes Vucht zwv Petrus en Woltherus Gheroncs beloofden aan Ghisbertus van Vlohoven en aan Zibertus van Hoculem 38 Gelderse gulden of de waarde, voor 1/3 deel vandaag over 17 weken te betalen, voor 1/3 deel over 34 weken en voor 1/3 deel over een jaar, wegens voornoemd zoenakkoord.

Johannes Vucht filius quondam Petri et Woltherus Gheroncs promiserunt Ghisberto de (dg: Hoculem) Vlohoven et Ziberto de Hoculem XXXVIII (dg: H) Gelre gulden vel valorem pro una tercia parte a data presentium ultra XVII septimanas pro altera tercia parte ultra XXXIIII septimanas et pro ultima 3^a parte a data presentium ultra annum persolvendos. Testes (dg: datum ut supra) scilicet de reconciliacione ut supra. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 130r 03 wo 15-12-1389.

Johannes Pijlijseren en Martinus zv Arnoldus van Os verklaarden op vordering van de rechter dat Elisabeth dvw Arnoldus van Lijt buiten de kosten is geweest van haar moeder Elisabeth voor een periode van 6 weken 3

dagen en langer.

Nos Gerardus et Steenwech notum facimus quod coram nobis constituti Johannes Pijlijseren et Martinus filius Arnoldi de Os qui ad (dg:) monitionem iudicis deposuerunt quod Elisabeth filia quondam Arnoldi de Lijt fuit et stetit extra domum convictum et expensas Elisabeth sue matris per spacium sex septimanarum et trium dierum et amplius. Datum ut supra.

BP 1178 f 130r 04 vr 17-12-1389.

Jacobus van den Moddenvelt de oudere en zijn kinderen Andreas en Johannes verkochten aan Willelmus Posteel een n-erfcijns van 3 oude schilden of de waarde, met Sint-Jan te betalen, gaande uit 4 stukken land, in Berlicum, ter plaatse gnd Middelrode, (1) ter plaatse gnd dat Molenven, tussen erfgoed van de heren van Berna enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) ter plaatse gnd Hennekens Hoeve, tussen erfgoed van voornoemde heren van Berna enerzijds en Godefridus zvw Johannes van Rode anderzijds, (3) ter plaatse gnd dat Loe, tussen kv Lemkinus van Engelant enerzijds en wijlen Godefridus van Middegael anderzijds, (4) ter plaatse gnd dat Loe, tussen Andreas gnd Jans soen enerzijds en Nicholaus Morre anderzijds, belast met 4 penning hertogencijns.

Jacobus van den 'Moddenvelt senior Andreas et Johannes eius liberi (dg: ab ipso) hereditarie vendiderunt Willelmo Posteel hereditarium censum trium aude scilde vel valorem solvendum hereditarie (dg: purificationis ex) Johannis ex quatuor (dg: lopinatis) #peciis# terre sitis in parochia de Berlikem in loco dicto Middelrode (dg: quarum una) una in loco dicto dat Molenvenne inter hereditatem dominorum de Berna ex uno et inter communem platheam ex alio altera in loco dicto Hennekens Hoeve (dg: ex uno) inter hereditatem dictorum dominorum de Berna ex uno et hereditatem Godefridi filii quondam Johannis de Rode ex alio tercia in loco dicto dat Loe inter hereditatem liberorum Lemkini de Engelant ex uno et hereditatem quondam Godefridi de Middegael ex alio et quarta in dicto loco (dg: die) dat Loe vocato inter hereditatem Andree dicti Jans soen (dg: van den Noddenvelt) ex uno et inter hereditatem Nicholai (dg: Mo) Morre ex alio sunt site promittentes warandiam et aliam obligationem deponere exceptis IIII^{or} denariis census domino duci prius inde solvendis promittentes super habita et habenda sufficientem facere. Testes Penu et Goessuinus datum sexta post Lucie.

BP 1178 f 130r 05 vr 17-12-1389.

Voornoemde Andreas beloofde zijn voornoemde broer Johannes schadeloos te houden.

Dictus Andreas promisit dictum Johannem suum fratrem indempnem servare. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 130r 06 vr 17-12-1389.

Johannes Spiker zvw Theodericus Spiker droeg over aan Willelmus zvw Henricus gnd van den Rode een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Someren, uit een b-erfpacht van 6 mud 11 lopen rogge, maat van Someren, die voornoemde Willelmus beloofd had met Lichtmis op het onderpand aan voornoemde Johannes te leveren, gaande uit een hoeve, in Someren, die behoorde aan Katherina van Zoemeren.

Johannes Spiker filius quondam Theoderici Spiker hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de (dg: B) Zoemeren de annua et hereditaria paccione sex modiorum et undecim lopinorum siliginis dicte mesure quam paccionem sex modiorum et undecim lopinorum siliginis dicte mesure Willelmus filius quondam Henrici dicti van den Rode dicto Johanni dare et solvere promiserat hereditarie purificationis et supra mansum

infrascriptum tradere ex quodam manso sito in parochia de Zoemeren qui mansus ad Katherinam de Zoemeren spectare consuevit et ex eius attinentiis #ut dicebat# prout (dg: in litteris) hereditarie supportavit dicto Willelmo promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Gerardus et Goessuinus datum ut supra.

BP 1178 f 130r 07 vr 17-12-1389.

Theodericus Bolant wonend in Cromvoirt en Theodericus Bolant Aleiten soen verkochten aan Katherina dv Godefridus van Heijst 1 roede land in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen voornoemde Katherina enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Theodericus Bolant commorans in (dg: Helmont) Cromvoert Theodericus Bolant Aleiten soen unam virgatam terre sitam in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto Cromvoert inter hereditatem Katherine filie Godefridi de Heijst ex uno et inter communem platheam ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt (dg: mihi ad opus) dicte Katherine promittentes warandiam et obligationem deponere. Testes Willelmus et Goessuinus datum supra.

BP 1178 f 130r 08 vr 17-12-1389.

Theodericus van Luijssel en zijn vrouw Aleidis wv Henricus Keijot droegen over aan Arnoldus zvw Arnoldus Konen soen het vruchtgebruik dat aan voornoemde Aleidis behoort in een huis en erf in Den Bosch, aan de Markt, tussen het gewanthuis enerzijds en erfgoed van Wellinus Scilder anderzijds.

Theodericus de Luijssel maritus legitimus ut asserebat Aleidis sue uxoris (dg: relicte) relicte quondam Henrici Keijot et ipsa cum eodem tamquam cum tutore usufructum dicte Aleidi competentem in domo et area sita in Busco ad forum inter domum pannicidarum ex uno et inter hereditatem Wellini Scilder ex alio ut dicebant legitime supportaverunt Arnoldo filio quondam Arnoldi (dg: Coenen) Konen soen promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Gerardus et Jordanus datum ut supra.

BP 1178 f 130r 09 vr 17-12-1389.

Godefridus Baliaert verkocht aan Godefridus Posteel, tbv Mechtildis van Berze, 10 hont land in Lith, ter plaatse gnd die Beemden, tussen voornoemde Mechtildis van Berze enerzijds en Johannes Kolne van den Sloet anderzijds, belast met 7 penning aan het kapittel van Luik, 9 voet maasdijk tussen de dijk van jkvr Gertrudis van Keeldonc enerzijds en de dijk van Henricus van den Reke anderzijds, zegedijken, waterlaten en sloten.

Godefridus Baliaert decem hont terre sita in parochia de Lijt ad locum dictum die Beemden inter hereditatem Mechtildis de Berze ex uno et hereditatem Johannis Kolne van den Sloet ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Godefrido Posteel ad opus dicte Mechtildis de Berze promittens warandiam et obligationem deponere exceptis septem denariis capitulo Leodiensi exinde solvendis et novem pedatis aggeris Mose sitis inter (dg: hereditatem) aggerem domicelle Gertrudis de Keeldonc et inter aggerem Henrici van den Reke atque zegedike et aqueductibus et fossatis infra terram sitis ad dicta X hont terre spectantibus ut dicebat. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 130r 10 vr 17-12-1389.

Bertha dvw Theodericus zvw Godefridus Sceijvel verkocht aan Jacobus van den Wiel een b-erfcijns⁷⁹ van 10 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een kamer met ondergrond in Den Bosch, tussen kamers van de kooplieden, tussen de kamer van Reijnerus van

⁷⁹ Zie → BP 1178 f 291r 03 di 30-08-1390 (2), Jacobus van den Wiel droeg de cijns over aan Johannes Sceijvel tbv hem en zijn vrouw Avezoeta dv voornoemde Jacobus.

Baerleham enerzijds en de kamer van kvw mr Godefridus anderzijds, welke cijns voornoemde wijlen Theodericus verworven had van Theodericus Writer ev Elisabeth dvw voornoemde Godefridus Sceijvel. Weijndelmodis, minderjarige zuster van verkoopster, zal afstand⁸⁰ doen. De moeder van verkoopster, Agnes, wv voornoemde wijlen Theodericus en ev Gheerlacus Boest, deed afstand⁸¹ van het vruchtgebruik.

Bertha filia quondam Theoderici (dg: Sceijvel cum) filii quondam Godefridi (dg: dicti) Sceijvel cum tutore hereditarium censum decem librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex quadam camera cum eius fundo sita in Busco inter cameras mercatorum ibidem inter cameram Reijneri de Baerleham ex uno et inter cameram liberorum quondam magistri Godefridi ex alio quem censum X librarum dictus quondam Theodericus eius pater erga Theodericum Writer maritum et tutorem legitimum Elisabeth sue uxoris filie dicti quondam Godefridi Sceijvel acquisiverat prout in litteris (dg: et quem nunc ad se pertinere dicebat) hereditarie vendidit Jacobo van den Wiel supportavit cum litteris et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod ipsa Weijndelmodem eius sororem dum ad annos pervenerit super dicto censu ad opus dicti Jacobi faciet renunciare. Quo facto Gheerlacus Boest maritus legitimus ut asserebat Agnetis sue uxoris relicte dicti quondam Theoderici matris dicte Berthe et ipsa Agnes cum dicto suo marito tamquam cum tutore usufructum dicte Agneti competentem in dicto censu ut dicebant legitime supportaverunt dicto Jacobo promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Goessuinus et Gestel datum ut supra.